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پیشنهاد افزایش 28/5 درصدی 
تعرفه‌های خدمات مراکز درمان اعتیاد

رئیس کانون سراسری درمانگران اعتیاد کشور با اشاره به احتمال افزایش 
۲۸.۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی در سال ۱۴۰۱ می‌گوید: همراه با نرخ 
رسمی‌تورم کشور که در هزینه‌ مراکز هم دیده می‌شود، در سال ۱۴۰۱ تعرفه 
خدمات مراکز درمان اعتیاد باید حدود ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یابد.جمال فرهمندیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیشنهادات ارائه 
شده برای افزایش تعرفه‌ درمان اعتیاد در سال جاری، اظهار کرد: انتظار ما 
این است که به نسبت رشد تورم و میزان درصدی که برای ارائه خدمات، 
اضافه می‌شود، ما نیز از آن میزان رشد برخوردار باشیم. کانون کشوری رقم 
محاسبه شده خدمات در این بخش را به سازمان ارائه داده و طبق قانون، 
سازمان نظام پزشکی هزینه تمام شده خدمات را براساس نرخ تورم کالا و 
خدمات در سال محاسبه و حاصل این محاسبه، قاعدتا باید رقمی‌باشد که 

موجب ماندگاری مراکز درمان برای ارائه خدمات را ضمانت کند. 
هر عاملی که با این روند همراهی نداشته باشد، بالطبع سرویس‌دهی را 
دچار نقصان خواهد کرد و مراکز درمان اعتیاد نمی‌توانند به مددجویان 
سرویس‌دهی مناسبی داشته باشند و آنها را با ورشکستگی روبرو خواهد کرد 
و دولت از پوشش ۹۰ درصدی بخش خصوصی در حوزه درمان اعتیاد محروم 
خواهد شد.وی با بیان اینکه در سنوات گذشته تعرفه خدمات درمان اعتیاد 
مورد بی‌مهری واقع می‌شده، افزود: طی دو سال اخیر همزمان با لیست سایر 
گروه‌های پزشکی تعرفه خدمات درمان اعتیاد نیز محاسبه و اعلام می‌شده 
که این روند یک گام مثبت است، اما امید است در سال جاری نیز درصد 
افزایش تعرفه خدمات درمان اعتیاد به نسبت افزایش تورم و افزایش قیمتی 
که در حقوق پرسنل، اجاره بهای مطب و قیمت دارو پیش بینی می‌شود 

لحاظ شود.
رئیس کانون سراسری درمانگران اعتیاد کشور با بیان اینکه به طور میانگین 
هزینه تعرفه ارائه خدمات )درمان نگهدارنده با متادون با احتساب هزینه دارو( 
در سال گذشته معادل ۲۵۵ هزار تومان در ماه بود، گفت: این درحالیست 
که برای سال ۱۴۰۱ افزایش حدود ۲۸.۵ درصدی از طرف شورای عالی بیمه 
پیشنهاد شده است.فرهمندیان معتقد است که همراه با نرخ تورم و افزایش 
هزینه تمام شده خدمات در مراکز، در سال ۱۴۰۱ تعرفه خدمات مراکز 
درمان اعتیاد باید حدود ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد.وی در 
ادامه به موضوع قیمت داروهای آگونیست اشاره کرد و در این باره گفت: امید 
است ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت بهداشت و بهزیستی بر روی حوزه 
کاهش آسیب نگاه ویژه‌ای داشته باشند و اجازه ندهند قیمت دارو باتوجه به 
حذف ارز ترجیحی از طرف دولت افزایش آنچنانی داشته باشد؛ در غیر این 
صورت، آسیب افزایش قیمت دارو در مراکز در وهله اول به مددجویان وارد 
می‌شود، چراکه ما  با گرانی مواد مخدر به دلیل ممنوعیت کشت خشخاش 
در افغانستان روبه رو هستیم.رئیس کانون سراسری درمانگران اعتیاد در 
بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه بیمه‌ها سهم خود را آن گونه که 
باید در حوزه درمان ایفا نمی‌کنند، ادامه داد: زمانی که یک خدمتی از نظر 
قانونی محاسبه می‌شود اولا واقعی دیده شود و دوما، بیمه‌ها نیز بیشترین 
پوشش را داشته و از رویا رویی جامعه پزشکی با مردم جلوگیری کنند زیرا 
رسالت کار بیمه همین است چرا که آنها در برابر حق بیمه دریافتی، در زمان 

بروز بیماری ملزوم به ارائه خدمات هستند.

حمایت از زنان سرپرست خانوار ۵ دهک اول 
درآمدی با ایجاد »صندوق ضمانت«

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به تصویب »صندوق 
ضمانت زنان سرپرست خانوار« در جلسه نخست ستاد ملی زن و خانواده 
دولت سیزدهم، درباره جزئیات این صندوق گفت: با تشکیل این صندوق و با 
همکاری وزارت کار، امید داریم بتوانیم پوشش دهی خوبی را برای آن دسته 
از زنان سرپرست خانواری که جزو دهک‌های یک تا پنج هستند و در عین 
حال تحت حمایت کمیته امداد نیز نیستند، داشته باشیم.به گزارش ایسنا، 
انسیه خزعلی اظهار کرد: جلسه ستاد ملی زن و خانواده بعد از چند ماه کار 
کارشناسی و فرا قوه‌ای بر روی مصوباتی که قرار بود در این جلسه ستاد 

پیشنهاد داده شود، برگزار شد. 
وی با بیان اینکه قرار بود چهار پیشنهاد در نخستین جلسه ستاد ملی زن 
و خانواده دولت سیزدهم ارائه شود که به دلیل کمبود وقت و زمان تنها دو 
پیشنهاد تصویب شد و فرصت برای سایر پیشنهادات باقی نماند، این را هم 
گفت که رئیس جمهوری قول دادند در اولین فرصت برای بررسی سایر 
پیشنهادات جلسه‌ای برگزار شود.معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
درباره جزئیات مصوبات نخستین جلسه ستاد ملی زن و خانواده، توضیح داد: 
اولین مصوبه مربوط به »صندوق ضمانت  زنان سرپرست خانوار« است. یکی 
از مشکلاتی که ما در استان‌ها با آن مواجه‌ایم این است که زنان سرپرست 
خانوار به دلیل نداشتن ضامن نمی‌توانند وام اشتغال دریافت کنند و به همین 
دلیل بسیاری از اعتباراتی که در این راستا برای زنان سرپرست خانوار در نظر 
گرفته شده است، جذب نمی‌شود.خزعلی تصریح کرد: با تشکیل این صندوق 
و با همکاری وزارت کار، امید داریم بتوانیم پوشش دهی خوبی را برای آن 
دسته از زنان سرپرست خانواری که جزو دهک‌های یک تا پنج  هستند و در 
عین حال تحت حمایت کمیته امداد نیز نیستند، داشته باشیم، البته تعداد 
این زنان نیز کم نیست و حدودا بیش از ۲ میلیون نفر هستند و امیدواریم 

بتوانیم حمایت و کمکی برای اینها داشته باشیم.
وی با اشاره به مصوبه دوم این جلسه و با بیان اینکه این مصوبه مربوط 
به ساختار معاونت و مشاوران امور زنان در وزارتخانه‌ها و سازمانها است، 
افزود: در این جلسه ارتباطی که معاونت باید با این مشاوران داشته باشد 
و جایگاهی که این مشاوران باید در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها داشته باشند 
مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد این مشاوران ارتقای جایگاه داشته باشند. 
پست‌هایی به این مشاوران داده شود تا در سطح معاون و مدیر کل باشند و 
در تصمیم گیری‌های کلان سازمان و وزارتخانه دخالت داده شوند و در تمام 

شوراها نظر آنها گرفته شود و درواقع صاحب رای و نظر در شوراها باشند.

کاهش بارش و افزایش دما
علت افزایش کانون‌های گرد و غبار کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره 
به کاهش ۸۸ درصدی بارش و افزایش ۲.۵ درجه‌ای دمای هوا در فروردین 
امسال گفت: این موضوع باعث می‌شود که اغلب مناطقی که می‌بایست در 
این ماه از سال سبز می‌شدند، اکنون منشا تولید گرد غبار باشند.به گزارش 
ایسنا صادق ضیائیان در دومین جلسه ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گرد و غبار که دیروز در سازمان حفاظت محیط زیست 
برگزار شد، با اشاره به بروز گرد و غبار طی 19 فروردین درتهران اظهار 
کرد: کانون اصلی شکل گیری این گرد و غبار در شمال عراق و بخشی در 
شمال سوریه بود. وی افزود: این کانون بسیار مستعد است و با کوچکترین 
جریانات جوی به سمت کشورما گسیل می‌شود.رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در ادامه گفت: علاوه بر گرد و غبار 
گسیل شده از عراق، قدری از کانون‌های داخلی هم در بروز پدیده گرد و 

غبار تهران موثر بودند.
ضیاییان خاطرنشان کرد: اگر این سامانه روی دریای مدیترانه تشکیل 
می‌شد، رطوبت را منتقل می‌کرد اما به دلیل خشکسالی‌های امسال به جای 
رطوبت، گردوغبار منتقل شد.وی تصریح کرد: با وزش بادهای شدید، گرد 
وغبار شکل گرفته درعراق تا استان‌های  گیلان و مازندران هم رسید.رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کاهش دید بر اثر 
پدیده گرد و غبار اخیر در برخی از مناطق استان کرمانشاه را کمتر از ۳۰۰ 
و حتی ۲۰۰ متر عنوان کرد و گفت: ما بولتن پیش بینی سه روزه گرد و 
غبار را برای همه کشور به‌صورت روزانه تهیه می‌کنیم. ضیاییان با تاکید بر 
نقش خشکسالی در تشدید پدیده ریزگردها تصریح کرد: در فروردین امسال 
تاکنون ۸۸ درصد کمبود بارش داریم و این موضوع باعث می‌شود که اغلب 
مناطقی که می‌بایست در این ماه از سال سبز می‌شدند، اکنون منشا تولید 

گرد غبار باشند.
وی با بیان اینکه  ابتدای سال آبی تاکنون ۲۹ درصد کاهش بارش داریم، 
پیش بینی کرد: بارش‌های اردیبهشت هم زیر نرمال است و قادر به جبران 
این شرایط نخواهد بود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
در پایان گفت: از نظر دمایی نیز از ابتدای فروردین ۲.۵ درجه افزایش دما 

داشتیم که موجب افزایش تبخیر می‌شود.

اخبار کوتاه
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد

ریزگرد یکی از ۱۱ مخاطره اصلی کشور
لزوم آموزش همسایگان برای مدیریت کانون‌های گرد و غبار

پرداخت ۶۰درصد هزینه‌های سلامت از جیب مردم

 نظام سلامت؛ نیازمند اصلاحات اساسی

همه چیز درباره واریانت XE کرونا 
پیشنهاد گسترش تزریق دوز چهارم واکسن کرونا

ثبت سفارش و خرید کتاب‌های درسی آغاز شد

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور:

افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس مربوط به ناوگان غیررسمی ‌است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
ریزگردها یکی از ۱۱ مخاطره اصلی کشور است، گفت: 
دشمن در حال برنامه ریزی برای ایجاد نارضایتی عمومی‌از 
بروز ریزگردها است.به گزارش ایسنا علی سلاجقه در 
دومین جلسه ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گرد و غبارافزود: همه شاخص‌ها حکایت 
از آن دارد که پدیده تغییر اقلیم در کشور ما اتفاق افتاده 
است بنابراین ضرورت دارد که کشور با در نظر گرفتن 
شرایط جدید اداره شود.وی با بیان اینکه ما در نامه‌ای به 
رئیس جمهوری پیشنهاد کردیم که شورای عالی محیط 
زیست به شورای عالی محیط زیست و تغییر اقلیم تغییر 
نام یابد، اظهارکرد: فرهنگ ما وابسته به طبیعت است و 
بر اثر تغییر طبیعت، فرهنگ هم دچار دگردیسی می‌شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پناهندگی محیط 
زیستی را یکی از پیامدهای تغییرات اقلیمی‌برشمرد 
و گفت: متاسفانه مردم در برخی از مناطق کشور به 
آستانه‌ها رسیده‌اند و مجبورند برای حفظ حیات خود 
جا به جا شوند.ساجقه با تاکید بر ضرورت حل مسایل 
زیست‌محیطی از جمله موضوعات حق‌آبه‌ها و ریزگردها 

با کشورهای همسایه تصریح کرد: انتظار مردم از ستاد 
ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت گرد و غبار بسیار 

بالاست بنابراین باید وظایف دستگاه‌های مختلف عضو این 
ستاد دقیقا مشخص و عملکرد آن‌ها راستی‌آزمایی شود.به 

گفته وی، دشمن در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد نارضایتی 
عمومی‌از بروز ریزگردها در کشور است.

وزارت نیرو 
موظف به تامین حق‌آبه تالاب‌ها است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر لزوم 
تامین حق‌آبه تالاب‌ها و رودخانه‌های کشور گفت: ما 
تامین حق‌آبه تالاب‌ها و رودخانه‌ها را در سه سناریوی کم 
آبی، میان آبی و پرآبی به وزارت نیرو ارایه کردیم و این 
وزارتخانه موظفند برای تامین این حق‌آبه تلاش کنند. وی 
با اشاره به توانمندی علمی‌و اطلاعاتی متخصصان ایرانی 
در زمینه ریزگردها، بر آموزش نیروهای کشورهای همسایه 
برای مدیریت کانون‌های گرد و غبار در این کشورها تاکید 
کرد.سلاجقه با اشاره به تاثیر نامطلوب ریزگردها بر سلامت 
جامعه گفت: خسارت‌های ناشی از پدیده گرد و غبار ۲۰ 
فروردین از نظر بهداشتی بسیار عجیب بود.وی ارزیابی 
عملیات دستگاه‌های مختلف در زمینه مدیریت ریزگردها 
را برای پای کار آوردن آن‌ها ضروری دانست و خاطرنشان 
کرد: متاسفانه جلسه ستاد خیلی دیر تشکیل شده است و 

می‌بایست علاج واقعه را قبل از وقوع کرد.

معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت با اشاره 
به تکلیف قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر سهم ۲۵ 
درصدی مردم در پرداخت هزینه‌های سامت، در عین 
حال از افزایش سهم جیب مردم در پرداخت‌ این هزینه‌ها 
طی سال‌های اخیر ابراز نگرانی کرد و گفت: متاسفانه 
متناسب با رشد تورم، بیمه‌ها و دولت سهم بیشتری در 
حوزه سلامت نداشتند؛ بنابراین این مابه‌التفاوت از جیب 
مردم پرداخت شده است.دکتر مهدی رضایی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره سهم فعلی مردم در پرداخت هزینه‌های 
سامت، گفت: بر اساس استنادات قطعی و آخرین آماری 
که بر اساس حساب ملی سامت در سال ۱۳۹۷ منتشر 
شده است، پرداختی از جیب مردم در هزینه‌های سلامت 
حدود ۴۲ تا ۴۵ درصد ذکر شده است‌ و سهم بیمه‌ها و 
دولت هم حدود ۵۵ درصد ذکر شده است و پس از آن آمار 
رسمی‌دیگری منتشر نشده است.وی در عین حال به ایسنا 
افزود: اما بر اساس اطلاعات غیر رسمی‌وزارت بهداشت که 

ما هم با بررسی‌های میدانی و بررسی آمارنامه‌های دارویی 
در سامانه‌های خود تا حد زیادی آن را قبول داریم، در 
حال حاضر سهم پرداختی از جیب مردم در هزینه‌های 
سلامت حدود ۶۰ درصد است.وی با اشاره به اینکه این آمار 
نگران‌کننده است، اظهار کرد: با این حساب مجموع سهم 
دولت و بیمه‌ها در پرداخت این هزینه‌ها ۴۰ درصد است. 
این درحالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه کشور، 
هدف‌گذاری شده بود تا در هزینه‌های سلامت سهم مردم 
به ۲۵ درصد و سهم دولت و بیمه‌ها به ۷۵ درصد برسد؛ اما 
عکس این موضوع در حال حاضر رخ داده است. در مورد 
آمار رسمی‌هم فکر می‌کنیم قطعا عدد ۴۲ درصد سهم 
مردم در پرداختی‌ها با توجه به گذشت حدودا ۳ سال زمان، 

تغییر کرده است. متاسفانه متناسب با رشد تورم، بیمه‌ها و 
دولت سهم بیشتری در حوزه سلامت نداشتند؛ بنابراین این 
مابه‌التفاوت از جیب مردم پرداخت شده است.رضایی درباره 
اینکه سالانه چند درصد مردم به دلیل هزینه‌های بالای 
سامت به زیر خط فقر می‌روند، بیان کرد: این موارد باید 
بر اساس آمار رسمی‌استخراج شود که فعلا آمار جدیدی 
در دسترس نیست.او راهکار برون‌رفت از این شرایط را 
اینگونه شرح داد: دو اتفاق باید رخ دهد؛ اول اینکه سهم 
سلامت از درآمد ناخالص ملی افزایش یابد و اولویت کشور 
در حوزه سامت کمرنگ نشود؛ این در حالی است که به 
نظر می‌رسد طی حدودا ۳ سال اخیر این سهم تنزل یافته 
است. سهم سامت از درآمد ناخالص ملی فراز و نشیب 

دارد، یک سال‌هایی افزایش و یک سال‌هایی کاهش پیدا 
می‌کند. نکته دوم این است که ما دچار یک ناکارایی در 
هزینه‌کرد حوزه سلامت هستیم. همان مقدار منابعی که از 
دولت به حوزه سلامت اختصاص می‌یابد، به دلیل ناکارایی 
متاسفانه نمی‌تواند عاملی باشد تا پرداختی از جیب مردم 
افزایش نیابد. اگر بخواهیم خود را با کشورهای همسایه 
مقایسه کنیم، شبیه‌ترین کشور به ما ترکیه است که سهم 
پرداختی حوزه سلامت‌شان از GDP کمتر از ما است اما 
علی‌رغم این موضوع پرداخت از جیب مردم‌شان هم کمتر 
از ما است؛ زیرا نظام سامت کارایی دارند. ناکارایی نظام 
سامت ما سبب می‌شود تا هزینه آن را مردم پرداخت 
کنند.وی به ایسنا تاکید کرد: هزینه‌های سلامت برای مردم 
طی سال‌های اخیر افزایش یافته است و این افزایش سهم 
غیرقابل قبول است. باید برای ناکارایی نظام سلامت چاره 
اندیشی شود و ما نیاز به اصلاحات اساسی در کارکردهای 

نظام سلامت کشور داریم.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به ویژگی‌ها و منشاء واریانت 
XE کرونا، گفت: در موقعیت مناسب افُت پیک ششم 
قرار داریم؛ در این شرایط مردم باید واکسیناسیون‌شان را 
تکمیل کرده و دز بوستر را هم تزریق کنند. در عین حال 
باید سطح واکسیناسیون محصلین را هم بالا ببریم.دکتر 
علیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سویه‌های جدید 
کرونا، گفت: از زمانیکه امُیکرون به وجود آمده، چندین 
نوترکیبی از آن داشتیم که منشاء آن‌ها یا از خود امُیکرون 
است یا ناشی از ترکیبی از امُیکرون با سویه‌ای دیگر است 
که مهمترین آن‌ها XD، XF و XE هستند. باید توجه 
کرد که XD و XF ترکیبی از امُیکرون BA۱ و دلتا بود 
که به نام دلتاکرون هم شناخته می‌شدند. زیرا در بازه‌ای از 
زمان شاهد گردش دلتا و امُیکرون به طور همزمان بودیم 
و در نتیجه این نوترکیبی‌ها ایجاد شدند که XD از همه 
وسیع‌تر بود و در دانمارک، هلند، آلمان و آمریکا و ... مورد 
شناسایی قرار گرفته است. XF هم در بریتانیا شناسایی 
شد. XE سومین نوترکیبی امُیکرون است که نوترکیبی دو 
زیر شاخه  امُیکرون؛ یعنی BA۱ و BA۲ ایجاد شده است 
و سه موتاسیون اضافه هم دارد که از ۱۹ ژانویه در انگلستان 
شناسایی شد و بیش از ۶۰۰ مورد ابتلا به سویه XE در 

انگلستان گزارش شده است.
وی افزود:  درباره خصوصیات سویه XE اطلاعات زیادی 
وجود ندارد. با این حال گزارشات اولیه نشان می‌دهد 
که ۱۰ درصد سرعت انتشار XE از BA۲ بیشتر است. 
بنابراین تاکنون آنچه که درباره XE می‌دانیم، این است 

که احتمالا سرعت انتشار بالاتری دارد، اما اینکه وضعیت 
بیماری‌زایی آن چگونه است یا چقدر گریز از ایمنی دارد، 
فعلا نمی‌توانیم درباره‌اش اظهارنظر کنیم و باید صبر کنیم 
تا اطلاعات بیشتری از آن ارائه شود.ناجی ادامه داد: در عین 
حال باید توجه کرد که گزارش‌های مربوط به سویه‌های 
جدید، مربوط به کشورهایی است که کارهای ژنتیکی انجام 
داده و گزارش می‌دهند. بنابراین ممکن است این عدد 
واقعی نباشد و موارد دیگری هم در کشورهای دیگر باشد 

که شناسایی نشده است.
وی درباره شرایط ایران و احتمال ورود سویه‌های جدید 
به کشور، گفت: ممکن است این سویه‌ها وارد کشور ما هم 
شوند و هم در کشور ما ایجاد شوند. زیرا در کشور ما هم 
شاهد چرخش همزمان امُیکرون و دلتا بودیم و احتمال 
نوترکیبی وجود داشته، اما گزارشی در این باره نداشته‌ایم. 
در عین حال باید مطالعه بر روی سویه‌ها در کشور بیشتر 
شود. شاید به صورت وسیع کار توالی‌یابی را انجام نمی‌دهیم 
و اطلاعی از آن نداریم. باید به صورت یک برنامه مدون و 
منظم بحث توالی‌یابی برای شناسایی سویه‌های جدید انجام 
شود. خوشبختانه با مساعدت وزارت بهداشت و سازمان 
جهانی بهداشت چندین دستگاه NGS که سیستم‌های 
جدید توالی‌یابی هستند، وارد کشور شده و دارند عملیاتی 
می‌شوند. بر این اساس توان علمی‌و تجهیزاتی پایش کووید 

در کشورمان قوی شده است و به نظر می‌آید که از این به 
بعد در این حوزه شرایط خوبی خواهیم داشت. در عین حال 
درباره خطرناک بودن این سویه‌ها باید صبر کرد تا ببینیم 

گزارش‌ها به چه صورت خواهد بود.
ناجی در ادامه درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: ما در 
افُت پیک ششم هستیم. رفت‌وآمدها و مسافرت‌های نورزی 
هم تاثیراتی داشت و احتمال افزایش در میزان شیوع کرونا 
وجود دارد. در عین حال بازگشایی مدارس هم می‌تواند در 
کنار این موضوع باشد. معتقد بودم که باید صبر می‌کردیم 
و مدارس را یکی دو هفته بعد از عید باز می‌کردیم تا ببینیم 
وضعیت کووید به چه صورت خواهد شد و اگر در حال 
افزایش بود، بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در این افزایش 
ندمد. با این حال بازگشایی اتفاق افتاد و انتظار داریم که 

افزایش داشته باشیم.  
وی گفت: ما در موقعیت مناسبی هستیم. زیرا در زمان 
افُت پیک هستیم و تشویق به واکسیناسیون بسیار مهم 
است. مردم باید واکسیناسیون‌شان را تکمیل کرده و دز 
بوستر را هم تزریق کنند. افرادی هم که تاکنون واکسن 
تزریق نکردند، حتما واکسن تزریق کنند. در عین حال باید 
سطح واکسیناسیون محصلین را هم بالا ببریم. در حال 
حاضر تکمیل واکسیناسیون و تزریق دزهای بوستر بسیار 
مهم است. موقعیت مناسبی هم هست. زیرا شیوع بالایی 

از ویروس را نداریم و راحت‌تر می‌توانیم واکسیناسیون را 
انجام دهیم. پیشنهادم این است که تزریق دز بوستر را برای 
افراد ۱۲ تا ۱۸ سال به بالا هم آزاد کنیم. همچنین تزریق 
دز چهارم واکسن را هم وسیع‌تر کنیم. در حال حاضر دز 
چهارم برای افراد بالای ۶۰ سال که ایمنی ضعیف دارند، 
تزریق می‌کنند که بسیار خوب است. ما با این اقدامات و 
با استفاده از این موقعیت‌ها می‌توانیم سطح پوشش ایمنی 
را بالا بریم.ناجی گفت: در عین حال باید بررسی‌هایمان را 
انجام دهیم، تعداد تست‌هایمان را افزایش دهیم تا بتوانیم 
اطلاعات لازم درباره روند بیماری را داشته باشیم تا بتوانیم 
افزایش‌ها را در راستای انجام اقدامات لازم پیش‌بینی کنیم.  
وی درباره احتمال مواجهه با پیک شدید دیگری از کرونا در 
کشور، گفت: این موضوع به واریانت‌هایی که می‌آید و میزان 

واکسیناسیون‌مان بستگی دارد. 
پیک پنجم با دلتا نسبت به پیک ششم با امُیکرون از نظر 
تعداد کشته‌ها تفاوت داشت، اما از نظر شیوع و گسترش 
بیماری پیک ششم بسیار بالاتر از بقیه بوده است. در پیک 
ششم هیچ خانواده‌ای نداریم که مبتلا نشده باشند، بسیار 
شیوع بالا بود. اینکه پیک‌های آینده چقدر می‌تواند بلند 
باشد و ... بسته به میزان واکسیناسیون است و همچنین 
وابسته به این است که چه واریانتی با چه خصوصیاتی بیاید. 
باتوجه به میزان واکسیناسیونی که در کشور صورت گرفته 
و اگر مردم دزهای بوسترشان را تزریق کنند، می‌توانیم 
امیدوار باشیم که خیلی پیک‌های بلندی در آینده وجود 
نداشته باشد و در صورت بروز پیک هم می‌توان کنترل 

بهتری انجام داد.  

ثبت سفارش و خرید کتاب‌های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ برای تمام پایه‌ها و رشته‌های تحصیلی - به 
استثنای پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم - از دیروز 
۲۸ فروردین ماه آغاز شد.به گزارش ایسنا، ثبت سفارش 
کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در همه 
دوره‌ها اعم از عادی، استعداد درخشان و دانش ‌آموزان با 
نیازهای ویژه از طریق سامانه www.irtextbook.ir  یا 
www.irtextbook.com  به دو شیوه فردی و گروهی 

و برابر جدول تقویم زمانی اعلام شده انجام خواهد شد.
بر اساس تقویم زمانی فوق، والدین یا مدیران مدارس پایه 
آمادگی تکمیلی )پیش‌دبستانی استثنایی(، پایه دوم تا 
ششم دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، پایه هشتم و نهم 

دوره اول متوسطه و پیش‌حرفه‌ای استثنایی، دانش‌آموزان 
پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه )نظری، 
فنی و حرفه‌ای و کاردانش( و فراگیران پایه یازدهم و 
دوازدهم دوره دوم متوسطه حرفه‌ای استثنایی، از دیروز 
۲۸ فروردین لغایت ۲۱خردادماه اقدام به ثبت سفارش 

کتاب‌های درسی کنند.
ثبت نام و سفارش بسته آموزشی دانش‌آموزان پایه آمادگی 
مقدماتی )پیش‌دبستانی استثنایی(، پایه اول دوره ابتدایی 
)عادی و استثنایی( و پایه هفتم متوسطه اول پیش‌حرفه‌ای 
استثنایی و دانش‌آموزان پایه دهم دوره دوم متوسطه و 

حرفه‌ای استثنایی از ۵ تیر الی ۱۱ شهریور ماه انجام 
خواهد شد.در برخی موارد ممکن است دانش‌آموز به 
دلایلی همانند تغییر رشته تحصیلی، تکرار پایه، جهش 
به پایه بالاتر یا جابجایی محل تحصیل خود، خواستار 
اصلاح سفارش در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
باشد، برای اصلاح سفارش قبلی خود می‌تواند پس از ثبت 
نام در مدرسه محل تحصیل از ۱۲ تیر الی ۳۱ شهریور 

ماه اقدام کنند. 
در ثبت نام امسال از شیوه‌های منعطف برای ثبت سفارش 
کتاب‌های درسی استفاده می‌شود. در این راستا مخاطبان 

می‌توانند از طریق یکی از دو شیوه فردی یا گروهی نسبت 
به سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.در شیوه فردی، 
والدین دانش‌آموزان می‌توانند با مراجعه به سامانه فروش 
و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش دوره‌ای دانش‌آموزان 
و پرداخت الکترونیکی هزینه بسته آموزشی مورد نیاز خود 

را سفارش دهند.
برای ورود به سامانه کد ملی دانش‌آموز، نام کاربری و 
شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، 
»رمز عبور« ورود به سامانه است.در شیوه گروهی، مدیران 
مدارس از طریق سامانه سناد به بخش سفارش گروهی 
کتاب‌های درسی سامانه مذکور مراجعه کرده و به‌صورت 

جمعی نسبت به سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند. 

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری 
کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر 
سرویس مدارس در دو بخش رسمی‌که 
توسط شهرداری ها تامین می‌شود و بخش 
غیر رسمی‌که به صورت آزادبر تامین می‌شود؛ 
فعالیت می‌کنند، افزود: افزایش نرخ کرایه 
سرویس مدارس مربوط به ناوگان غیر 
رسمی‌است.مرتضی ضامنی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره بروز تخلف دریافت هزینه‌های 
بالا توسط برخی رانندگان سرویس مدارس 
گفت: با توجه به شیوع کرونا حدود دو سال 
بود که سرویس مدارس به صورت معمول 
نداشتیم و تا شب عید هم بحث بازگشایی 
مدارس مطرح نبود لذا سرویس مدارس به 
صورت ساماندهی شده سابق برنامه ریزی 
نشده بودند. با اتخاذ تصمیم بازگشایی مدارس 
به شهرداری ها اعلام شد رانندگان فعال در 

حوزه سرویس مدارس شناسایی شوند و 
بخش عمده ناوگان نیز در سامانه سپند ثبت 
شدند.وی افزود: اما در حال حاضر با دو شیوه 
در بحث سرویس مدارس مواجه هستیم؛ 
نخست ناوگانی که به صورت رسمی‌توسط 
اموزش و پرورش در اختیار والدین است 
که کرایه آنها تعریف شده است و در شورای 
اسلامی‌هر شهر نیز به تصویب می‌رسد اما به 
دلیل محدود بودن زمان در هنگام بازگشایی 
مدارس گروهی از والدین نیاز خود را از طریق 
غیررسمی‌تامین کردند که امکان اعمال 
نظارت بر حوزه غیررسمی‌وجود ندارد و 
چارچوب مشخصی برای آن نداریم ولی اعلام 
کردیم در هر جای کشور اموزش و پرورش 
در صورتی که تقاضا داشته باشد از سوی 
شهرداری ها این امادگی وجود دارد تا ناوگان 

مورد نیاز را در اختیار قرار دهند.

وی ادامه داد: برخی از مدارس و والدین 
متاسفانه فرایند سرویس مدارس غیررسمی‌را 
برای این چند وقت در دستور کار خود قرار 
دادند و موارد اعتراض نسبت به دریافت هزینه 
های مازاد و نرخ کرایه سرویس مدارس 
نیز مربوط به همین بخش است. در حوزه 
سرویس مدرسه رسمی، زمانی که آموزش 
و پرورش نیاز هر مدرسه‌ای را به شهرداری 
اعام کند، درخصوص راننده سرویس 
استعلام شده و قیمت براساس نرخ مصوب 
شده از سوی شورای شهر در اختیار مدارس 
قرار می‌گیرد.وی تاکید کرد: نرخ کرایه 
سرویس مدارس با نرخ کرایه معمول حمل 
و نقل متفاوت است. معمولا برای هر سال 
تحصیلی بنابر کارکارشناسی که در کارگروه 
های ماده ۱۸ ایین نامه حمل و نقل دانش 
اموزی با حضور نماینده اموزش و پرورش، 

شهرداری و اولیا و مربیان شکل می‌گیرد؛ 
نرخی به صورت کارشناسی به شورای شهر 
پیشنهاد می‌شود که پس از تصویب و تایید 
فرمانداری به عنوان مبنا نرخ کرایه سرویس 
مدارس قلمداد می‌شود و برای سال تحصیلی 

اینده قابل استناد و اجرا خواهد بود.
تاکسیرانی‌های شهری  اتحادیه  عامل  مدیر 

کشور در بخش دیگری از صحبت های خود 
درباره اعلام موارد تخلف در افزایش نرخ کرایه 
سرویس مدارس گفت: اگر تخلف در نرخ 
کرایه در حوزه ناوگان رسمی‌است، والدین در 
شهرداری شهر مربوطه گزارش تخلف را ثبت 
کنند و مسئله در کمیته‌های انضباطی بررسی 

خواهد شد.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت یکهزار و 
۸۹۵ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند 
و متاسفانه ۲۹ بیمار نیز جان خود را به دلیل این 
بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 27 
فروردین ماه  تا روز ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۱ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک هزار و ۸۹۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که ۲۵۷ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۲۰۶ هزار و ۹۵۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 

ساعت، ۲۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و 

۸۲۹ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۲۸ فروردین ماه ۶ میلیون ۹۴۵ 
هزار و ۸۴۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.یک هزار و ۳۶۱ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ 
فروردین ماه ۵۰ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۶۶۵ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل ونقل و 
محدوده‌های ترافیکی سازمان حمل و نقل و ترافیک، 
از تمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک اصحاب رسانه تا 
۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش ایسنا، عمار 
سعیدیان‌فر ضمن اشاره به تمدید مهلت ثبت‌نام طرح 
ترافیک و کارت بلیت خبرنگاران توضیح داد: با توجه به 
درخواست مکرر خبرنگاران مبنی بر تمدید زمانی ثبت‌نام 
اصحاب رسانه، خبرنگاران تا پایان ۱۰ اردیبهشت فرصت 
دارند نسبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک خبرنگاری 
خود در سامانه تهران من اقدام کنند.معاون بهره برداری 

از سیستم‌های حمل ونقل و محدوده‌های ترافیکی گفت: 
تاکنون حدود ۴۰۰۰ نفر از اصحاب رسانه برای دریافت 
طرح ترافیک و کارت بلیت، در سامانه تهران من ثبت‌نام 
کرده‌اند. وی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: خبرنگاران 
متقاضی کارت بلیت استفاده از حمل و نقل عمومی‌نیز 
دقت داشته باشند که باید در سامانه تهران من در مهلت 
تعیین شده )۱۰ اردیبهشت( ثبت نام کنند.بنا براعلام 
سایت شهر، به گفته سعیدیان‌فر، ۱۰ اردیبهشت ماه، 
آخرین مهلت ثبت نام خبرنگاران بوده و به هیچ‌وجه 

تمدید نخواهد شد.

تمدید مهلت ثبت‌نام طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاران۲۹ فوتی و شناسایی ۱۸۹۵ مبتلای جدید کرونا در کشور


